
UCHWAŁA NR XVI/194/2025 
 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie powierzenia spółce Zakład Gospodarki Komunalnej w Dębnicy Kaszubskiej Sp. z o.o. 
wykonywania zadań własnych Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt. 2, 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153; z 2024 r. poz. 1688), art. 2, art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) oraz art. 3 ust 1 i ust. 2 pkt 1, 
11 ustawy z dna 13 września 1996 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 773), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Dębnica Kaszubska powierza Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Dębnicy Kaszubskiej 
Sp. z o.o. wykonanie obowiązków zadań własnych gminy z zakresu: 

1) utrzymania sieci kanalizacji deszczowej; 

2) zimowego utrzymanie dróg gminnych. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1, mają charakter usług publicznych i będą realizowane 
z uwzględnieniem postanowień Decyzji Komisji Europejskiej z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie stosowania 
art. 106 ust. 2 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy państwa w formie rekompensaty 
z tytułu świadczenia usług publicznych, przyznawanej przedsiębiorstwom zobowiązanym do wykonywania 
usług świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym (Dz. U. UE. L 7/3 z dnia 11 stycznia 2012 r.). 

3. Powierzenie zadań, o których mowa w ust. 1, następuje na czas określony, od dnia podpisania umowy 
wykonawczej, o której mowa w § 3 uchwały do dnia 30 kwietnia 2028 r. 

§ 2. 1. W związku z realizacją zadań własnych, o których mowa w § 1 uchwały, spółka Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Dębnicy Kaszubskiej Sp. z o.o. będzie otrzymywać od Gminy Dębnica Kaszubska 
rekompensatę z tytułu świadczenia usług publicznych. 

2. Rekompensata może być przekazywana w formach dopuszczalnych prawem. 

§ 3. 1. Szczegółowy zakres powierzenia oraz zasady przekazywania wskazanej w § 2 ust. 1 rekompensaty, 
zostaną określone w umowie wykonawczej. 

2. W umowie wykonawczej, o której mowa w ust. 1 należy określić, w szczególności: 

1) szczegółowe zasady obliczania, kontrolowania i rozliczania rekompensaty; 

2) zasady rachunkowości oraz obowiązków sprawozdawczo-informacyjnych Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Dębnicy Kaszubskiej Sp. z o.o.; 

3) zakres monitorowania i kontroli przez Gminę Dębnica Kaszubska realizacji przez Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Dębnicy Kaszubskiej Sp. z o.o. powierzonego zadania; 

4) odpowiedzialność Zakład Gospodarki Komunalnej w Dębnicy Kaszubskiej Sp. z o.o. za nie wykonywanie 
lub nienależyte wykonywanie powierzonego zadania. 

3. Do zawarcia umowy, o której mowa w ust. 1 upoważnia się Wójta Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 4. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA9384F9-8961-42AB-A8F5-05E58470D0F9. Podpisany Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Bartłomiej Tutak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA9384F9-8961-42AB-A8F5-05E58470D0F9. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zaspakajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, które są przedmiotem uchwały, obejmujące zimowe 
utrzymanie gminnych dróg, ulic na terenie gminy oraz z utrzymaniem sieci kanalizacji deszczowej należy - 
stosownie do art. 7 ust. 1 pkt. 2, 3, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153; z 2023 r. poz. 1688) dalej u.s.g. oraz art. 3 ust 1 i ust. 2 pkt 1, 11 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 773) - do obowiązkowych zadań własnych 
gminy. 

Zgodnie z art. 9 ustawy o samorządzie gminnym w celu wykonywania zadań gmina może tworzyć jednostki 
organizacyjne, a także zawierać umowy z innymi podmiotami. Dopuszczalne formy organizacyjne 
wykonywania gospodarki komunalnej zostały określone w ustawie z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679). Gospodarka komunalna w świetle art. 1 ww. ustawy wykonywana 
przez jednostki samorządu terytorialnego zadań własnych w celu zaspakajania zbiorowych potrzeb wspólnoty 
samorządowej. Jedną z dopuszczalnych form prowadzenia gospodarki komunalnej przez gminę jest spółka 
prawa handlowego. 

Uchwała rady gminy o powierzeniu zadań własnych spółce komunalnej jest aktem władczym, mocą którego 
jednostronnie nakłada się na spółkę obowiązek realizowania zadań własnych gminy. 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Dębnicy Kaszubskiej Sp. z o.o., jako jednostka organizacyjna gminy 
została utworzona przez Gminę Dębnica Kaszubska w celu realizacji jej zadań własnych jak i zleconych m.in. 
w zakresie wodno-kanalizacyjnym. Jej powołanie miało więc charakter celowy. W związku z rozwojem 
gminnej spółki ZGK oraz zwiększeniem jej możliwości organizacyjnych zachodzi konieczność przekazania 
spółce dodatkowo do realizacji zadań określonych w treści uchwały. Przekazanie do wykonania zadań 
własnych gminy wymaga ustalenia zasad rekompensaty dla Spółki. Wobec scedowania tych zadań na spółkę 
komunalną zachodzi konieczność ustalenia zasad rozliczeń ze spółką za wykonane usługi. 

Zadanie, powierzone mocą niniejszej uchwały spółce ZGK, ma charakter usług świadczonych o ogólnym 
interesie gospodarczym w rozumieniu przepisów Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej. W związku z 
tym, do przedmiotowej działalności znajduje zastosowanie Decyzja Komisji z dnia 20 grudnia 2011 r. 
w sprawie stosowania art. 106 ust. 2 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy państwa w 
formie rekompensaty z tytułu świadczenia usług publicznych przyznawanej przedsiębiorstwom zobowiązanym 
do wykonywania usług świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym (Dz. Urz. U.E. L 2012 Nr 7, str. 3). 

Zgodnie z przywołaną decyzją niezbędne jest, aby spółka została zobowiązana do świadczenia tych usług 
publicznych mocą aktu o charakterze władczym, co uzasadnia konieczność podjęcia niniejszej uchwały. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA9384F9-8961-42AB-A8F5-05E58470D0F9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/194/2025 RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4



		2025-10-03T07:52:57+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




